UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VPUBND-NC Châu Thành, ngày         tháng 12 năm 2020

V/v giải trình kiến nghị của cử tri

Kính gửi: Trung tâm Y tế Huyện

Ngày 10 tháng 12 năm 2020, Thường trực Hội đồng nhân dân Huyện tổ

chức họp Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Huyện để thảo luận, đóng góp các văn

bản trình tại kỳ họp thứ mười một, HĐND Huyện khóa XI. Qua thảo luận Tổ tại

xã Tân Phú Trung có tiếp nhận 01 ý kiến kiến nghị của cử tri xã Tân Phú Trung

liên quan đến lĩnh vực phụ trách của Trung tâm Y tế Huyện, cụ thể như sau:

Người dân đã mua bảo hiểm y tế, nhưng khi đi khám vào ngày thứ bảy,

chủ nhật thì Trạm Y tế Xã vẫn thu tiền của người dân, không được hưởng các

chính sách liên quan đến bảo hiểm y tế. Kiến nghị Trung tâm Y tế Huyện có giải

pháp, chính sách hỗ trợ người dân đã mua bảo hiểm y tế khi đi khám, chữa bệnh

vào thứ bảy, chủ nhật, ngày lễ vẫn được hưởng các chính sách về bảo hiểm y tế.

Trên đây là ý kiến cử tri phản ánh gửi đến Quý đơn vị biết, giải trình và

thông tin kịp thời ý kiến giải trình đến Thường trực Hội đồng nhân dân Huyện,

Ủy ban nhân dân Huyện và Ủy ban nhân dân xã Tân Phú Trung thông báo đến

cử tri biết.

Thời gian gửi ý kiến giải trình chậm nhất ngày 15/12/2020./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND Huyện;

- LĐVP, NC-TH;

- Lưu: VT.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Chí Thái

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-11T16:24:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Tạ Chí Thái<tcthai.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-11T16:29:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-11T16:29:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-11T16:29:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!